
 

   
 Rev.23/11/2022 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo di Viggiù Martino Longhi 

 

Via Indipendenza 18 - 21059 VIGGIÙ Loc. Baraggia (VA)  

Tel. 0332.486460 - Sito web istituzionale: www.ic-longhi.edu.it 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

 

 

  Atti                                                                                                                                        

Sito web 

Amministrazione trasparente 

 Albo on –line    

                                                             

Oggetto: Decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di un 

incarico di psicologo per la realizzazione del progetto “Sportello Psicologico” - anno 

scolastico 2024/25                                                                                                                                  

                                              

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm.ii; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

 

VISTO l’art. 46 del decreto legge n° 112/2008 convertito in legge n° 133/2008; 

 

VISTA la circolare n° 2/2008 del Ministero della Funzione Pubblica; 

 

VISTO il Libro V, Titolo III, art. 2222 e segg. del codice Civile; 

 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

CONSTATATO che l’assistenza psicologica ha lo scopo di prevenire l’insorgere di forme di   

disagio o malessere psicofisico; 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione di alcuni progetti previsti dal PTOF si rende necessario 

procedere all’individuazione dei contraenti cui conferire contratti di prestazione d’opera per 

l’arricchimento dell’offerta formativa; 

 

DATO ATTO che si rende necessario procedere all’individuazione del contraente in possesso di  

ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI - C.F. 80016820120 C.M. VAIC81900A - A8D6486 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0007283/U del 31/10/2024

http://www.ic-longhi.edu.it/
mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it


 

   
 Rev.23/11/2022 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo di Viggiù Martino Longhi 

 

Via Indipendenza 18 - 21059 VIGGIÙ Loc. Baraggia (VA)  

Tel. 0332.486460 - Sito web istituzionale: www.ic-longhi.edu.it 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

 

 

specifiche competenze cui conferire l’incarico  per l’attuazione  dell’iniziativa “sportello 

psicologico” con validità temporale dell’impegno  a decorrere dalla data di accettazione  e termine 

entro il termine delle lezioni dell’anno scolastico 2024/2025; 

 

 

DETERMINA 

 

Art.1 Di procedere all’indizione di un bando di selezione pubblica mediante pubblicazione all’Albo 

dell’Istituto Scolastico, per il conferimento di incarico mediante stipula di contratto di prestazione 

d’opera professionale-intellettuale ad esperto/interno/esterno da conferire ad uno psicologo per la 

realizzazione di uno SPORTELLO PSICOLOGICO;   

 

Art.2 L’attività avrà inizio dall’aggiudicazione formale con termine entro il termine delle lezioni 

dell’anno scolastico 2024/2025; 

 

Art.3 Che l’incarico da conferire avverrà ai sensi dell’art 2222 del codice civile, senza vincolo di 

subordinazione, da svolgersi nel rispetto delle direttive fornite dal   Dirigente scolastico; 

 

Art.4 Il compenso lordo massimo omnicomprensivo degli oneri di legge, anche a carico    

dell’Amministrazione non dovrà superare la cifra massima di euro 3600,00; 

  

Art.5 Che il compenso sarà liquidato al termine della prestazione e liquidato a seguito di relazione   

dell’attività e dei risultati conseguiti; 

 

Art.6 di autorizzare la spesa complessiva massima di euro 3600,00 da imputare al Programma   

Annuale 2024; 

 

Art.7 Ai sensi dell’art 31 del D.lgs 36/2023 viene nominato RUP il Dirigente Scolastico dott.ssa  

Lucia Rossella Magistro. 

 

                                      

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Lucia Rossella Magistro 

Documento firmato digitalmente  

ai sensi del c.d. CAD e normativa connessa 
       

 

http://www.ic-longhi.edu.it/
mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it

		2024-10-31T12:29:04+0100
	LUCIA ROSSELLA MAGISTRO




